
 

令和 2 年 3 月 6 日 

 

入学生・保護者様 各位 

 

学 校 法 人   麻  生  塾 

麻生情報ビジネス専門学校 北九州校 

専門学校麻生医療福祉＆観光カレッジ 

麻 生 公 務 員 専 門 学 校 北九州校 

校   長   冨  田  博  之 

 

「令和 2 年度 入学式」中止のお知らせ 

 

拝啓 浅春の候、入学生および保護者の皆さまにおかれましては、益々ご清祥のこととお喜び 

申し上げます。 

このたびは、学校法人麻生塾（麻生専門学校グループ）へのご入学にあたり、誠におめでとう 

ございます。教職員一同、心より歓迎申し上げます。 

 

さて、先般ご案内いたしましたとおり、4 月に「令和 2 年度 入学式」を予定しておりましたが、 

新型コロナウイルスの感染予防とその拡大防止のため、中止をする旨の決定をいたしました。 

ここに謹んでお知らせとお詫びを申し上げます。 

 

 皆様におかれましては、それぞれの目標を持って新しい学校生活に向かう節目として、このた

びの入学式を心待ちになさっておられたことと拝察申し上げます。かけがえのない貴重な式典を

挙行することが叶わず、大変申し訳なく存じております。 

しかしながら、現在、国内における感染者数が拡大の様相を呈しており、症状が重症化するケー

スも散見されております。 

また、日本政府による発表で、感染経路が明確でない発症者が複数の地域にて散発的に発生し

ていることも明かされ、一部地域においては小規模の患者クラスター（集団）が把握されていると

も報道されております。 

本校といたしましては、入学生の皆様および保護者様の安全を最優先に熟慮した結果、今年度

の入学式を中止させていただくという判断に至った次第でございます。 

 

 入学生の皆様には、4 月の「教科書ガイダンス」が初登校となり、教室内にて担任より御祝の言

葉を贈らせていただきたく存じます。 

 保護者の皆様におかれましては、このたびのご入学に際し、心よりお慶び申し上げますととも

に、学生の夢実現に向け、教職員一同、鋭意努力してまいる所存でございますので、何とぞ本校へ

のご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。  

 略儀ながら、書中をもちまして入学式中止のお知らせとご挨拶を申し上げます。             

                                       敬具 



 

令和２年３月６日 

新入生・保護者様 各位 

                               学 校 法 人  麻 生 塾 

麻生情報ビジネス専門学校北九州校 

校 長  冨 田 博 之 

 

入学関連行事の中止・変更について（お知らせ） 

 

拝啓 浅春の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

新型コロナウイルスに関連した感染症対策に関して、学校法人麻生塾内にて慎重に協議しました結果、 

新入生を対象に 3月 12 日（木）および 3月 30 日（月）に予定しておりました「入学前ガイダンス」を 

中止する運びとなりました。 

加えて4月以降の入学関連行事も以下の通り中止・変更となっておりますので併せてご連絡申し上げます。 

つきましては、以下入学関連行事のスケジュール一覧、これに伴う各種ご案内を送付いたしますので 

お手数ではございますが、必ずご確認頂きますようお願い申し上げます。 

なお以下の予定につきましても、今後の情勢の変化によっては中止や変更をする場合があります。 

その場合には４月３日（金）までにご連絡致します。 

敬具 

記 

 

入学までのスケジュールを以下にまとめておりますので必ずご確認ください。 

 

ご不明な点がございましたら、下記までご連絡をお願いいたします。 

連絡先：麻生情報ビジネス専門学校北九州校 ＴＥＬ：０９３－５３３－１１３３ 

 

（参考）■麻生専門学校グループ「新型コロナウイルス感染拡大に関する各種行事の方針について」 

https://asojuku.ac.jp/news/detail/73 

以上 

行 事 名  日  時 場  所 

入学前ガイダンス 

【学生証写真撮影】 
３月１２日（木）・３０日（月） 【中止】 

麻生情報ビジネス専門学校 

北九州校 

入 学 式 ４月 ６日（月） 【中止】 北九州芸術劇場 

教科書ガイダンス 

オリエンテーション 

登校初日となります 

４月１０日（金） 集合時間 ９時３０分  

※同封しています書類を持参して下さい。 

麻生情報ビジネス専門学校 

北九州校 

教室は当日玄関に掲示します。 

授 業 開 始  ４月１３日（月） 集合時間 ９時３０分 
麻生情報ビジネス専門学校 

北九州校 

健 康 診 断  ４月１０日（金） 【延期】 
変更後の日程につきましては 

後日担任よりご連絡します。 



●教科書ガイダンス（４月１０日）に持参するもの
書　類　名　 備　考

高校の卒業証明書（原本、コピー不可） 既に提出済の方は除きます。卒業証書ではありません。

証明写真（4×3サイズ：2枚）
学生証に使用する写真です。写真裏面に入学学科と氏
名を記入して下さい。（高校の制服写真不可）

誓約書
日付は4月6日で記入して下さい。本人、保護者それぞれ
各自が記入下さい。押印を忘れずに。

個人情報の取り扱いに関する同意書
日付は4月6日で記入して下さい。本人、保護者それぞれ
各自が記入下さい。押印を忘れずに。

健康調査票 保護者の方が記入して下さい。

学生調査表 入学する本人が記入して下さい。

教科書教材一覧表
教科書教材費の納付書に同封して2月末に送付済みで
す。

紙袋またはバック 教科書持ち帰り用です。

筆記用具 黒のボールペン・名前記入用の油性マジック

雑巾　１枚 教室の清掃で使用します。

令和2年度大学等奨学生採用候補者決定通知
【貸与型奨学金決定者】のみ

【給付型奨学金決定者】の方は事前に提出して下さい。
詳細は同封しております日本学生支援機構奨学金につ
いてをご確認下さい。

AOフォローアップ課題 ＡＯフォローアップ講座に参加された方のみ。

【オフィスビジネス科学生】
CASIO STUDYCAL電卓

商業高校出身者で持っている方のみ。

※記入はすべてボールペンで記入して下さい。字の消えるボールペンは使用できません。

4月の登校初日に定期券が必要な方は次の期間内に来校頂き申請手続きをしてください。

申請期間：３月１２日（木）～３月１９日（木）（土日除く）

時間：９：３０～１２：００　１３：００～１７：００ お渡し：４月１０日（金）教科書ガイダンス時

４月１０日（金）に申請する事もできます。

４月１０日（金）に申請した場合、お渡しは４月１３日（月）となります。

【在学証明書について】 発行手数料：200円

4月の登校初日に在学証明書が必要な方は次の期間内に来校頂き申請手続きをしてください。

申請期間：３月１２日（木）～３月１９日（木）（土日除く）

時間：９：３０～１２：００　１３：００～１７：００ お渡し：４月１０日（金）教科書ガイダンス時

４月１０日（金）に申請する事もできます。

４月１０日（金）に申請した場合、お渡しは４月１４日（火）となります。

提出書類一覧

【通学定期券について】　JR、西鉄バス、北九州モノレール以外を利用する方は申請書を持参して下さい。



【 日本学生支援機構奨学金について 】 

 

 

・給付型奨学金貸与が決定された方 
  給付型奨学金貸与が決定された方は次の期間内に来校頂き書類を提出して下さい。 

提出期間：３月１２日（木）～３月１６日（月）（土日除く） 

受付時間：９：３０～１２：００ １３：００～１７：００ 

持 参 物：「令和２年度大学等奨学生採用候補者決定通知」 

※期日内に来校出来ない場合はご連絡下さい。（ＴＥＬ：０９３－５３３－１１３３） 

 
※事前に書類の記載内容を確認し通知書（裏面）必要事項の記入をして下さい。 

学籍番号の記入は必要ありません。 

      

     決定通知書（見本：表面）            決定通知書（見本：裏面） 

   
 

 ※給付型奨学金が決定された方はこちらに記載があります。今回、先に提出頂く方はこちらに 

  記載のある方のみです。貸与型奨学金のみ採用決定した方は４月１０日（金）の教科書ガイダ 

ンス時に書類を提出して下さい。 

 

 

 



 

・今後のスケジュール 
１.書類の提出 給付型奨学金採用決定者：３月１２日（木）～３月１６日（月） 

      貸与型奨学金採用決定者：４月１０日（金） 
 

   ２.インターネットにて進学届入力 

※振込は学生本人名義の口座となります。事前にご準備をお願いします。 

                 

   ３.奨学金振込（５月１５日（金）予定）※手続きに不備がない場合 

    それ以降は原則１１日振込となります。 

 
・入学してから奨学金の申込をされる方 

各担任より募集説明会の案内がありますので、希望される場合は必ず説明会に参加してください。 

ただし、採用条件がありますので応募した方が必ずしも希望した内容にて採用されるとは限りません。 

 

申込・・・４月上旬 

奨学金振込（５月１５日（金）予定）※手続きに不備がない場合 

 

【重要】 
奨学金申込の際にマイナンバーの提出が必須となります。 

 奨学金（定期採用）を申し込む予定の方は予めマイナンバーのご準備をお願い致します。 

 又、奨学金は学生本人名義の口座に振込となります。事前にご準備をお願いします。 

 

 ※マイナンバーは通知カードかマイナンバーカードのいずれかをご準備下さい。 

  尚、マイナンバーを紛失した場合はマイナンバー記載の住民票の提出が必要となります。 

  詳細は説明会の際にご案内致します。 

 

   

すべてに関するお問合せ先 
 

麻生情報ビジネス専門学校北九州校 
☏：０９３－５３３－１１３３ 

 
受付時間：９：００～１２：００ １３：００～１７：００ 

平日のみの受付となります 


	バインダー2.pdf
	バインダー1.pdf
	【2020】入学式中止文書_KC.pdf
	入学関連スケジュール.pdf

	奨学金関連のご案内.pdf

	提出書類一覧.pdf

